Şimdilik muhakkak olarak söyliyebileceğimiz, yazmanın usta bir hattat elinden çıktığı ve hattatın mânaya vakıf olması dolayısıyla hatadan mümkün olduğu kadar uzak kalmayı temin ettiğiidir.

215 varaktan ibaret olan yazmamız, Kanunî Sultan Süleyman'ın cülüs tarihi olan H. 926 / M. 1520 yılında başlayarak 946 / 1539 yılına kadar olan vekayii ihtiva etmekte olup, eksik bir nüshadır.⁷ Eser, şu şekilde başlamakta:

⁶ Bu rakamlarla Viyana nüshası (No, 998) ölçülerinin benzerliği için bak. Karabacek, aynı «s., s. 17.

⁷ Ferdî'nin Viyana Nat. Bibl. nde 998 No; da kayıtlı bulunan nüshası, 364 varak olup, Kanunî'nin cülüs tarihi olan 18 Şevval 926/1 Ekim 1520'den H. 949/1542 yılına kadar olan vekayii içine almaktadır. Bak. Babinger, G. O. W., 83; Thury, Török tertentörök, II, 39 vd.; Karabacek, a. e., s. 17 ve Levha II. Herbert Meizig'e göre, Hammer, bu nüshadan faydalanmıştır. Bak. Kanuni Sultan Süleyman Devrinde Amiral Hadım Süleyman Paşa'nın Hint Seferi, s.

39 vd.) Torino (Turin) nüshası, (3v-72r) varak olduğuna göre, çok eksik olduğu anlaşılıyor. Bak. B a b i n g e r, a, e., a. y. Ayasofya nüshası ise, 171 varak olup, H. 942/1535 yılına kadar gelmektedir. Aynı zamanda bak. H. Melzig, aynı eser, 29, not I. Burada üzerinde durmak istediğimiz bir husus, Melzig'in aynı notta Ferdî'nin bu nüshasının eksikliğinden bahisle «... Türkiye kendi tarihi için en mühim kaynaklardan kısmen mahrumdur.

cilt, Ankara 1949, Türk Tarih Kurumu basımevi) inde adı geçen paşa, bu sırada üçüncü vezir olarak gösterilmektedir, (bak. s. 299). Görebildiğimiz diğer kaynaklar da, Ferdî gibi, Ahmed Paşa'nın bu sırada, Rumeli Beylerbeyi olduğunu ifade etmektedir. Ve Ahmed Paşa, 928/1522-23 yılında, yani Belgrad'ın fethinden sonra «Üçüncü vezir» olmuştur. Bak., M. Süreyya, *S. O.* , I, 196. Bununla beraber, Peçe vî'nin bu tarihte Ahmed Paşa'nın «ikinci vezir» olduğunu ifade etmesi, şüphe calbedecek bir keyfiyettir. Bak. *Tarih-i Peçevi*, I, 28. Fakat sayın Prof.

Karaçelebizâde A b d ü l a z i z ise, denizden mühimmat irsalinin kolaylığından bahisle, elli adet kadırğa ve dört

Sultan Mehmed Han Gazi, Sultan Bayezid Han Gazi ve babası Sulan Selim Han Gazi'nin mezarlarını ziyaret ederek, pek çok ihsanlarda bulundu³².

Padişah'ın Sefere Hareketi (14a-18a):

Aynı yıl yani H. 927 / M. 1521 yılı cemazelâhir'inin onbirinci günü³³ Sultan Süleyman bu sefer için harekete geçti. Muazzam bir kalabalık halinde ilk önce devletin ileri gelenleri, Yeniçeriler ve dağ cüsseli "piller"³⁴ görünmüştü. Solakların altın kılıçları parlıyordu. Bunların arkasından "dergâh-ı muallâ halkı,, görüldü.

⁹³ Burada, yukarda adı bir çok defalar geçmiş olan Yahya Paşa oğlu Bali Beyden «merhum» diye bahsedilmesi, bize, *Tarih-i Sultan Süleyman*'ın, ne zaman yazılmış olduğu hakkında fikir verecek bir mahiyet taşımaktadır. Zira Bali Bey için, daha önce böyle bir tabir kullanılmamıştır yukarı bak., s. 217 vd.). Bali Beyin ölüm tarihi H. 932 / M. 1525-26'dır. Bak. *M. Süreyya, S. O., II*, 4. Bu duruma göre, şimdilik diyebiliriz ki, «*Tarih-i Sultan Süleyman*» müellifi, eserini yazmaya Bali Bey'in sağlığında başlamış ve o öldüğü sırada da, kendisinden «merhum» diye bahsettiği yere kadar gelmiştir. Bu husus ileride Ferdî'nin şahsiyeti meselesinde işimize yarayacaktır.